[image: image1.png]

	  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

‘
LEI COMPLEMENTAR Nº 165, DE 13 DE NOVEMBRO de 2015

“Altera dispositivos da Lei Complementar nº 25, de 14 de dezembro de 1998, que institui o Código Tributário do Município de Itanhaém”.
MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Itanhaém,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º - Os dispositivos a seguir indicados da Lei Complementar nº 25, de 14 de dezembro de 1998, passam a vigorar com a seguinte redação:
I - o § 5º do artigo 54-B, acrescido pela Lei Complementar nº 88, de 7 de dezembro de 2007:
“Art. 54-B ............................................................
..............................................................................
§ 5º - Será concedido desconto de 5% (cinco por cento) sobre o valor do imposto devido, ao contribuinte que efetuar o pagamento de uma só vez, através de cota única, até a data de vencimento da primeira prestação.” (NR);
II - o § 3º do artigo 135, acrescido pela Lei Complementar nº 88, de 7 de dezembro de 2007:
“Art. 135 - ............................................................
..............................................................................
§ 3º - Será concedido desconto de 5% (cinco por cento) sobre o valor da taxa devida, ao contribuinte que efetuar o pagamento de uma só vez, através de cota única, até a data de vencimento da primeira prestação.” (NR);

III - o § 3º do artigo 147, acrescido pela Lei Complementar nº 88, de 7 de dezembro de 2007:

“Art. 147 - ............................................................
..............................................................................
§ 3º - Será concedido desconto de 5% (cinco por cento) sobre o valor da taxa devida, ao contribuinte que efetuar o pagamento de uma só vez, através de cota única, até a data de vencimento da primeira prestação.” (NR).

Art. 2º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 13 de novembro de 2015.

                      MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS

                       Prefeito Municipal
Registrada em livro próprio. Proc. nº 9.302/2015.

Projeto de Lei Complementar de autoria do Executivo.

Departamento Administrativo, em 13 de novembro de 2015.

           PETERSON GONZAGA DIAS

                                                                Secretário de Administração

2

[image: image1.png]_1029656462